
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 9. dubna 2024 

Zákon č. 82/2024 Sb. 

Zákon, kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 82 / 2024 Sb. 

82 

ZÁKON 
ze dne 7. března 2024, 

kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

Čl. I 
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění zákona č. 102/2000 Sb., zákona č. 132/ 
/2000 Sb., zákona č. 489/2001 Sb., zákona č. 256/2002 Sb., zákona č. 259/2002 Sb., zákona č. 320/ 
/2002 Sb., zákona č. 358/2003 Sb., zákona č. 186/2004 Sb., zákona č. 80/2006 Sb., zákona č. 186/2006 
Sb., zákona č. 311/2006 Sb., zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 97/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., 
zákona č. 347/2009 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona č. 288/2011 Sb., zákona č. 329/2011 Sb., 
zákona č. 341/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 18/2012 Sb., zákona č. 119/2012 Sb., 
zákona č. 196/2012 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona č. 268/2015 Sb., zákona č. 243/2016 Sb., 
zákona č. 319/2016 Sb., zákona č. 370/2016 Sb., zákona č. 151/2017 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., 
zákona č. 225/2017 Sb., zákona č. 169/2018 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona č. 227/2019 Sb., 
zákona č. 162/2020 Sb., zákona č. 403/2020 Sb., zákona č. 543/2020 Sb., zákona č. 609/2020 Sb., 
zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 284/2021 Sb., zákona č. 365/2021 Sb., zákona č. 374/2021 Sb., 
zákona č. 418/2021 Sb., zákona č. 178/2022 Sb., zákona č. 217/2022 Sb., zákona č. 432/2022 Sb., 
zákona č. 152/2023 Sb., zákona č. 184/2023 Sb., zákona č. 349/2023 Sb., zákona č. 464/2023 Sb. 
a zákona č. 465/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 10 odst. 5 větě první se slovo „dopravy“ nahrazuje slovem „vnitra“. 

2. V § 22c se doplňuje odstavec 8, který zní: 
„(8) Způsob stanovení výše odměny za poskytování evropské služby elektronického mýt-

ného stanoví prováděcí právní předpis.“. 

3. V § 22i odst. 4 se slova „ , způsob úhrady mýtného a způsob prokázání úhrady mýtného“ na-
hrazují slovy „a způsob úhrady mýtného“. 

4. V § 25a odst. 1 písmeno a) zní: 
„a) opakované zvláštní užívání dálnic a silnic a dále místních komunikací I. a II. třídy na 

území hlavního města Prahy v rozsahu uveřejněném Ministerstvem dopravy způsobem 
umožňujícím dálkový přístup nadměrným vozidlem po dobu 1 roku, nepřesahuje-li 
jeho 

1. délka 25,25 metrů, šířka 2,6 metrů, výška 4,5 metrů a hmotnost 48 tun a jde-li 
o jízdní soupravu tvořenou tažným vozidlem, přívěsem a návěsem nebo tažným 
vozidlem a 2 přívěsy, nebo 

2. délka 30 metrů, šířka 3,5 metrů, výška 4,5 metrů a hmotnost 60 tun a jde-li 
o nadměrné vozidlo neuvedené v bodě 1, nebo“. 

5. V § 38d odst. 3 se slova „a jeho řidiči“ zrušují. 



Akt č. 82 / 2024 Sb. Strana 3 

6. V § 42a odst. 4 písm. c) se za slovo „bylo“ vkládá slovo „nízkorychlostním“. 

7. V § 43 se na konci textu odstavce 1 doplňují slova „ ; v případě podání odporu není dotčena výše 
pokuty podle věty první nebo druhé“. 

8. V § 43 odst. 4 se za slovo „při“ vkládá slovo „nízkorychlostním“. 

9. V § 46 odst. 1 se na konci textu věty první doplňují slova „a způsob stanovení výše odměny za 
poskytování evropské služby elektronického mýtného podle § 22c odst. 8“. 

Čl. II 

Účinnost 
Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po jeho vyhlášení, 
s výjimkou ustanovení čl. I bodů 2 a 9, která nabývají účinnosti dnem 1. července 2024. 

Pekarová Adamová v. r. 
Pavel v. r. 
Fiala v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Zákon č. 82/2024 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb.,
	o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
	82 ZÁKON ze dne 7. března 2024,
	kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
	Parlament se usnesl na tomto zákoněČeské republiky:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2024-04-09T12:20:33+0000


		2024-04-10T12:24:13+0000
	Not specified




